

Ao
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SERGIPE
Pregão Eletrônico N° 90.003/2024

IDENTIFICAÇÃO	
Razão Social:	Terceirize Serviços Especializados Eireli
CNPJ:	10.547.708/0001-10
Endereço:	Rua Professor Evaldo Altino, N° 491, Bairro do Cordeiro, Recife-PE.
Telefone:	(81) 3877-1639
E-mail:	comercial@terceirizeservicos.com

OUTRAS INFORMAÇÕES (DADOS BANCÁRIOS)		
BANCO: CAIXA	AGÊNCIA: 3250	C/ CORRENTE: 475-0

NOME:	Reinad Luiz Moura de Farias
ESTADO CIVIL:	Solteiro
ENDEREÇO:	Rua Professor Evaldo Altino, N° 491, Bairro do Cordeiro, Recife-PE.
R.G./ÓRGÃO EXPEDIDOR:	6173990/SSP/PE
NACIONALIDADE:	Brasileiro
FUNÇÃO:	Diretor
CPF:	040.110.384-66

Recife-PE, 02 de dezembro de 2024.



Terceirize Serviços Especializados Eireli
Reinad Luiz Moura de Farias
Diretor

QUADRO RESUMO - VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	VALOR PROPOSTO POR EMPREGADO (B)	QUANT. POSTOS (E)	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR TOTAL DO SERVIÇO (F= D x E)
1	RECEPÇÃO E ATENDIMENTO	R\$ 3.101,86	7	R\$ 21.713,02	R\$ 260.556,24
2	MOTORISTA CATEGORIA B	R\$ 3.145,53	4	R\$ 12.582,12	R\$ 150.985,44
3	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	R\$ 3.124,16	3	R\$ 9.372,48	R\$ 112.469,76
4	DIÁRIAS	R\$ 138,80	270		R\$ 37.476,00
VALOR TOTAL					R\$ 561.487,44

Recife, 02 de Dezembro de 2024



Terceirize Serviços Especializados EIRELI
Reinad Luiz Moura de Farias
Diretor

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Discriminação do Serviços (dados referente à contratação)		
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	02/12/2024
B	Município/UF	ARACAJU-SE
C	Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	SE000067/2024
D	Nº de meses de execução contratual	12

Identificação do Serviço		
Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Qtde Total a contratar (em função da unidade de medida)
RECEPÇÃO E ATENDIMENTO	POSTO DE SERVIÇO	7

MÃO-DE-OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL

Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra	
1	Tipo de Serviço
2	Salário Normativo da Categoria Profissional
3	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)
4	Data base da categoria (dia/mês/ano)

1	Módulo 1 - Composição da Remuneração	%	Valor (R\$)
A	Salário Base		R\$ 1.412,40
B	Adicional de Periculosidade		
C	Adicional de Insalubridade		
D	Adicional Noturno		
E	Hora Noturna Adicional		
F	Adicional de Hora Extra e intrajornada		
G	Descanso semanal remunerado s/hora-extra		
Total da Remuneração			R\$ 1.412,40

2	Módulo 2 - Benefícios Mensais e Diários		Valor (R\$)
A	Transporte (R\$ 4,50 x 2 vales x 21 dias - 6% do salário base)		R\$ 104,26
B	Auxílio Alimentação (R\$ 15,50 x 21 dias - 10% PAT)		R\$ 292,95
C	Assistencia Social Familiar		R\$ 6,00
D	Benefício ao trabalhador		R\$ 15,00
E	Seguro de vida, invalidez e funeral		
F	Cesta básica		
Total de Benefícios mensais e diário			R\$ 418,21

3	Módulo 3 - Insumos Diversos		Valor (R\$)
A	Uniformes e EPI's		R\$ 30,00
B	Materiais		R\$ -
C	Equipamentos		
D	Outros (sistema de comunicação)		
Total Insumos Diversos			R\$ 30,00

4.1	Encargos Previdenciários e FGTS	%	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 282,48
B	SESI ou SESC	1,50%	R\$ 21,19
C	SENAI ou SENAC	1,00%	R\$ 14,12
D	INCRA	0,20%	R\$ 2,82
E	Salário Educação	2,50%	R\$ 35,31
F	FGTS	8,00%	R\$ 112,99
G	Seguro Acidente de Trabalho (RAT 2,00 X 1,25 FAP)	2,50%	R\$ 35,31
H	SEBRAE	0,60%	R\$ 8,47
TOTAL		36,30%	R\$ 512,69

4.2	13º Salário e Adicional de Férias	%	Valor (R\$)
A	13º Salário	8,33%	R\$ 117,65
B	Adicional de Férias	2,78%	R\$ 39,26

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Subtotal			
		11,11%	R\$ 156,91
C	Incidência do Submódulo 4.1 sobre 13º salário adicional de férias	4,03%	R\$ 56,92
TOTAL		15,14%	R\$ 213,83

4.3	Afastamento Maternidade	%	Valor (R\$)
A	Licença Maternidade	0,02%	R\$ 0,28
B	Incidência do submódulo 4.1 sobre o afastamento maternidade	0,01%	R\$ 0,14
TOTAL		0,03%	R\$ 0,42

4.4	Provisão para Rescisão	%	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,42%	R\$ 5,93
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,03%	R\$ 0,42
C	Multa do FGTS do aviso prévio indenizado	2,00%	R\$ 28,25
D	Aviso Prévio Trabalhado	0,19%	R\$ 2,68
E	Incidência do submódulo 4.1 sobre o Aviso Prévio trabalhado	0,07%	R\$ 0,99
F	Multa do FGTS do aviso prévio trabalhado	2,00%	R\$ 28,25
TOTAL		4,71%	R\$ 66,52

4.5	Composição do Custo de Reposição do Profissional Ausente	%	Valor (R\$)
A	Férias	8,33%	R\$ 117,65
B	Ausência por doença	0,01%	R\$ 0,14
C	Licença Paternidade	0,01%	R\$ 0,14
D	Ausências Legais	0,01%	R\$ 0,14
E	Ausência por acidente de trabalho	0,01%	R\$ 0,14
F	Outros (especificar)		R\$ -
SUBTOTAL		8,37%	R\$ 118,21
G	Incidência do submódulo 4.1 sobre custo de reposição	3,04%	R\$ 42,94
TOTAL		11,41%	R\$ 161,15

4	Módulo 4 - Encargos Sociais e Trabalhistas	%	Valor (R\$)
4.1	Encargos Previdenciários e FGTS	36,30%	R\$ 512,69
4.2	13º Salário + Adicional de Férias	15,14%	R\$ 213,83
4.3	Afastamento Maternidade	0,03%	R\$ 0,42
4.4	Custo de Rescisão	4,71%	R\$ 66,52
4.5	Custo de Reposição do profissional Ausente	11,41%	R\$ 161,15
4.6	Outros (especificar)		
TOTAL		67,59%	R\$ 954,61

5	Módulo 5 - Custos Indiretos e Tributos	%	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos (Despesas Operacionais e Adm.)	0,25%	R\$ 7,04
B	Tributos	8,65%	R\$ 268,31
B.1	Tributos Federais (COFINS)	3,00%	R\$ 93,06
B.2	Tributos Federais (PIS)	0,65%	R\$ 20,16
B.3	Tributos Municipais (ISS)	5,00%	R\$ 155,09
B.4	Outros		R\$ -
C	Lucro	0,40%	R\$ 11,29
TOTAL		9,30%	R\$ 286,64

QUADRO-RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO

Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)		Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição Remuneração	R\$ 1.412,40
B	Módulo 2 - Benefícios Mensais e Diários	R\$ 418,21
C	Módulo 3 - Insumos Diversos (uniformes, Equip., Materiais, outros)	R\$ 30,00
D	Módulo 4 - Encargos Sociais e Trabalhistas	R\$ 954,61
Subtotal (A+B+C+D)		R\$ 2.815,22
E	Módulo 5 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro	R\$ 286,64
VALOR TOTAL POR EMPREGADO		R\$ 3.101,86

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Discriminação do Serviços (dados referente à contratação)		
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	02/12/2024
B	Município/UF	ARACAJU-SE
C	Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	SE000067/2024
D	Nº de meses de execução contratual	12

Identificação do Serviço		
Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Qtde Total a contratar (em função da unidade de medida)
MOTORISTA	POSTO DE SERVIÇO	4

MÃO-DE-OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL

Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra		
1	Tipo de Serviço	MOTORISTA
2	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.432,52
3	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	MOTORISTA
4	Data base da categoria (dia/mês/ano)	1º de janeiro

1	Módulo 1 - Composição da Remuneração	%	Valor (R\$)
A	Salário Base		R\$ 1.432,52
B	Adicional de Periculosidade		
C	Adicional de Insalubridade		
D	Adicional Noturno		
E	Hora Noturna Adicional		
F	Adicional de Hora Extra e intrajornada		
G	Descanso semanal remunerado s/hora-extra		
	Total da Remuneração		R\$ 1.432,52

2	Módulo 2 - Benefícios Mensais e Diários		Valor (R\$)
A	Transporte (R\$ 4,50 x 2 vales x 21 dias - 6% do salário base)		R\$ 103,05
B	Auxílio Alimentação (R\$ 15,50 x 21 dias - 10% PAT)		R\$ 292,95
C	Assistencia Social Familiar		R\$ 6,00
D	Beneficio ao trabalhador		R\$ 15,00
E	Seguro de vida, invalidez e funeral		
F	Cesta básica		
	Total de Benefícios mensais e diário		R\$ 417,00

3	Módulo 3 - Insumos Diversos		Valor (R\$)
A	Uniformes e EPI's		R\$ 30,00
B	Materiais		R\$ -
C	Equipamentos		
D	Outros (sistema de comunicação)		
	Total Insumos Diversos		R\$ 30,00

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

4.1	Encargos Previdenciários e FGTS	%	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 286,50
B	SESI ou SESC	1,50%	R\$ 21,49
C	SENAI ou SENAC	1,00%	R\$ 14,33
D	INCRA	0,20%	R\$ 2,87
E	Salário Educação	2,50%	R\$ 35,81
F	FGTS	8,00%	R\$ 114,60
G	Seguro Acidente de Trabalho (RAT 2,00 X 1,25 FAP)	2,50%	R\$ 35,81
H	SEBRAE	0,60%	R\$ 8,60
TOTAL		36,30%	R\$ 520,01

4.2	13º Salário e Adicional de Férias	%	Valor (R\$)
A	13º Salário	8,33%	R\$ 119,33
B	Adicional de Férias	2,78%	R\$ 39,82
Subtotal		11,11%	R\$ 159,15
C	Incidência do Submódulo 4.1 sobre 13º salário adicional de férias	4,03%	R\$ 57,73
TOTAL		15,14%	R\$ 216,88

4.3	Afastamento Maternidade	%	Valor (R\$)
A	Licença Maternidade	0,02%	R\$ 0,29
B	Incidência do submódulo 4.1 sobre o afastamento maternidade	0,01%	R\$ 0,14
TOTAL		0,03%	R\$ 0,43

4.4	Provisão para Rescisão	%	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,42%	R\$ 6,02
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,03%	R\$ 0,43
C	Multa do FGTS do aviso prévio indenizado	2,00%	R\$ 28,65
D	Aviso Prévio Trabalhado	0,19%	R\$ 2,72
E	Incidência do submódulo 4.1 sobre o Aviso Prévio trabalhado	0,07%	R\$ 1,00
F	Multa do FGTS do aviso prévio trabalhado	2,00%	R\$ 28,65
TOTAL		4,71%	R\$ 67,47

4.5	Composição do Custo de Reposição do Profissional Ausente	%	Valor (R\$)
A	Férias	8,33%	R\$ 119,33
B	Ausência por doença	0,01%	R\$ 0,14
C	Licença Paternidade	0,01%	R\$ 0,14
D	Ausências Legais	0,01%	R\$ 0,14
E	Ausência por acidente de trabalho	0,01%	R\$ 0,14
F	Outros (especificar)		R\$ -
SUBTOTAL		8,37%	R\$ 119,89
G	Incidência do submódulo 4.1 sobre custo de reposição	3,04%	R\$ 43,55
TOTAL		11,41%	R\$ 163,44

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

4	Módulo 4 - Encargos Sociais e Trabalhistas	%	Valor (R\$)
4.1	Encargos Previdenciários e FGTS	36,30%	R\$ 520,01
4.2	13º Salário + Adicional de Férias	15,14%	R\$ 216,88
4.3	Afastamento Maternidade	0,03%	R\$ 0,43
4.4	Custo de Rescisão	4,71%	R\$ 67,47
4.5	Custo de Reposição do profissional Ausente	11,41%	R\$ 163,44
4.6	Outros (especificar)		
TOTAL		67,59%	R\$ 968,23

5	Módulo 5 - Custos Indiretos e Tributos	%	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos (Despesas Operacionais e Adm.)	0,40%	R\$ 11,39
B	Tributos	8,65%	R\$ 272,10
B.1	Tributos Federais (COFINS)	3,00%	R\$ 94,37
B.2	Tributos Federais (PIS)	0,65%	R\$ 20,45
B.3	Tributos Municipais (ISS)	5,00%	R\$ 157,28
B.4	Outros		R\$ -
C	Lucro	0,50%	R\$ 14,30
TOTAL		9,55%	R\$ 297,79

QUADRO-RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO

Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)	Valor (R\$)
A Módulo 1 - Composição Remuneração	R\$ 1.432,52
B Módulo 2 - Benefícios Mensais e Diários	R\$ 417,00
C Módulo 3 - Insumos Diversos (uniformes, Equip., Materiais, outros)	R\$ 30,00
D Módulo 4 - Encargos Sociais e Trabalhistas	R\$ 968,23
Subtotal (A+B+C+D)	R\$ 2.847,75
E Módulo 5 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro	R\$ 297,79
VALOR TOTAL POR EMPREGADO	R\$ 3.145,53

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Discriminação do Serviços (dados referente à contratação)		
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	02/12/2024
B	Município/UF	ARACAJU-SE
C	Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	SE000067/2024
D	Nº de meses de execução contratual	12

Identificação do Serviço		
Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Qtde Total a contratar (em função da unidade de medida)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	POSTO DE SERVIÇO	3

MÃO-DE-OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL

Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra	
1	Tipo de Serviço AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
2	Salário Normativo da Categoria Profissional R\$ 1.412,40
3	Categoria profissional (vinculada à execução contratual) AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
4	Data base da categoria (dia/mês/ano) 1º de janeiro

1	Módulo 1 - Composição da Remuneração	%	Valor (R\$)
A	Salário Base		R\$ 1.412,40
B	Adicional de Periculosidade		
C	Adicional de Insalubridade		
D	Adicional Noturno		
E	Hora Noturna Adicional		
F	Adicional de Hora Extra e intrajornada		
G	Descanso semanal remunerado s/hora-extra		
Total da Remuneração			R\$ 1.412,40

2	Módulo 2 - Benefícios Mensais e Diários		Valor (R\$)
A	Transporte (R\$ 4,50 x 2 vales x 21 dias - 6% do salário base)		R\$ 104,26
B	Auxílio Alimentação (R\$ 15,50 x 21 dias - 10% PAT)		R\$ 292,95
C	Assistencia Social Familiar		R\$ 6,00
D	Benefício ao trabalhador		R\$ 15,00
E	Seguro de vida, invalidez e funeral		
F	Cesta básica		
Total de Benefícios mensais e diário			R\$ 418,21

3	Módulo 3 - Insumos Diversos		Valor (R\$)
A	Uniformes e EPI's		R\$ 30,00
B	Materiais		-
C	Equipamentos		
D	Outros (sistema de comunicação)		
Total Insumos Diversos			R\$ 30,00

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

4.1	Encargos Previdenciários e FGTS	%	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 282,48
B	SESI ou SESC	1,50%	R\$ 21,19
C	SENAI ou SENAC	1,00%	R\$ 14,12
D	INCRA	0,20%	R\$ 2,82
E	Salário Educação	2,50%	R\$ 35,31
F	FGTS	8,00%	R\$ 112,99
G	Seguro Acidente de Trabalho (RAT 2 X 1,25 FAP)	2,50%	R\$ 35,31
H	SEBRAE	0,60%	R\$ 8,47
TOTAL		36,30%	R\$ 512,69

4.2	13º Salário e Adicional de Férias	%	Valor (R\$)
A	13º Salário	8,33%	R\$ 117,65
B	Adicional de Férias	2,78%	R\$ 39,26
Subtotal		11,11%	R\$ 156,91
C	Incidência do Submódulo 4.1 sobre 13º salário adicional de férias	4,03%	R\$ 56,92
TOTAL		15,14%	R\$ 213,83

4.3	Afastamento Maternidade	%	Valor (R\$)
A	Licença Maternidade	0,02%	R\$ 0,28
B	Incidência do submódulo 4.1 sobre o afastamento maternidade	0,01%	R\$ 0,14
TOTAL		0,03%	R\$ 0,42

4.4	Provisão para Rescisão	%	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,42%	R\$ 5,93
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,03%	R\$ 0,42
C	Multa do FGTS do aviso prévio indenizado	2,00%	R\$ 28,25
D	Aviso Prévio Trabalhado	0,19%	R\$ 2,68
E	Incidência do submódulo 4.1 sobre o Aviso Prévio trabalhado	0,07%	R\$ 0,99
F	Multa do FGTS do aviso prévio trabalhado	2,00%	R\$ 28,25
TOTAL		4,71%	R\$ 66,52

4.5	Composição do Custo de Reposição do Profissional Ausente	%	Valor (R\$)
A	Férias	8,33%	R\$ 117,65
B	Ausência por doença	0,01%	R\$ 0,14
C	Licença Paternidade	0,01%	R\$ 0,14
D	Ausências Legais	0,01%	R\$ 0,14
E	Ausência por acidente de trabalho	0,01%	R\$ 0,14
F	Outros (especificar)		R\$ -
SUBTOTAL		8,37%	R\$ 118,21
G	Incidência do submódulo 4.1 sobre custo de reposição	3,04%	R\$ 42,94
TOTAL		11,41%	R\$ 161,15

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

4	Módulo 4 - Encargos Sociais e Trabalhistas	%	Valor (R\$)
4.1	Encargos Previdenciários e FGTS	36,30%	R\$ 512,69
4.2	13º Salário + Adicional de Férias	15,14%	R\$ 213,83
4.3	Afastamento Maternidade	0,03%	R\$ 0,42
4.4	Custo de Rescisão	4,71%	R\$ 66,52
4.5	Custo de Reposição do profissional Ausente	11,41%	R\$ 161,15
4.6	Outros (especificar)		
TOTAL		67,59%	R\$ 954,61

5	Módulo 5 - Custos Indiretos e Tributos	%	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos (Despesas Operacionais e Adm.)	0,70%	R\$ 19,71
B	Tributos	8,65%	R\$ 270,24
B.1	Tributos Federais (COFINS)	3,00%	R\$ 93,72
B.2	Tributos Federais (PIS)	0,65%	R\$ 20,31
B.3	Tributos Municipais (ISS)	5,00%	R\$ 156,21
B.4	Outros		R\$ -
C	Lucro	0,67%	R\$ 18,99
TOTAL		10,02%	R\$ 308,94

QUADRO-RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO

Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)		Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição Remuneração	R\$ 1.412,40
B	Módulo 2 - Benefícios Mensais e Diários	R\$ 418,21
C	Módulo 3 - Insumos Diversos (uniformes, Equip., Materiais, outros)	R\$ 30,00
D	Módulo 4 - Encargos Sociais e Trabalhistas	R\$ 954,61
Subtotal (A+B+C+D)		R\$ 2.815,22
E	Módulo 5 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro	R\$ 308,94
VALOR TOTAL POR EMPREGADO		R\$ 3.124,16